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0 úkolu tomto blavné jedná i v

Londýně kd jiná komÍM váleé-n- á

zaedá
VVnshinjřtou I) (' 7 kvétiia

O spoluprfud Spojených Htátň w

spojenci v operacích na moři vy-

jednává se hlavně v Jondýné jak
bylo dnes vyzvěděno místo ve

Wasbinjítoué kde jedná se o vo-

jenských u jiných otázkách

Místoadmirál Nim který nalé-u- l

se nu cestě do Anglie když
válka byla prolilJícnu a který' sú-čast-

se iiániof iií konferenci' po-jeuc- fi

v l'aříží byl pověřen zastu-

pováním americké vlády ve vňctdi

díiležitých otázkách
Až doposud bylo oznámeno že

válečné lodstvo spojených Státu
bude put rolovali americké vody a

tím uvolní značnou část loďstva

spojenců Má se za to že nic dal-

šího prozatím nebude sděleno o

účasti amerického loďstva v ná-

mořních operacích
Dvě válečné komisi' zasedají

nepřetržitě u sice jedna ve Wusb-intftou- ě

a jedna v Londýně
komise ve Washingtone

posílána jsou do Londýna dopl-

ňována a posílána zpět Hospo-

dářské a vojenské otázky jsou
projednávány ve Washingtone

N" veřejné schůzi v Soluni bylo
odhlasováno aby řecká dynastie

byla svržena

Londýn X května - Korres-poudeii- t

lícntcrnvy zpravodíijsl''
kanceláře ze Soluně sděluje:
"Dnešek byl velkým dnem v hi-

storii města Soluně Ve velké ve-

řejné schůzi bylo odhlasováno

krále Konstantinu a jeho
dynastie Více jak (OÍKK) lidí se

Ž4lřji Himtiny ÍMf vln') lkáfnáih Vmjt m uW řitpl'li(n
K'lyt íp l'láriiík imřl Syrvy lky nimb J n:liUil put ví i iuii
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W F SEVERA CO Cedar Rapids Iowa

norek v t'we týdnu Aii(rJii'kv

ilkiíz'va'' min y tuki' lorpédo-vťn- i

a p(itoicn lnc 5 k vél nu dva

ilfmtojiiíci u dvat-i-- t uiužíi pří tom

Jiliyuulo dle (jiiúiiicuí mluiíi uli-

ly O piitnácti íiiijílickýcli lodírli

žáílncli zjirív od 1 led-

nu

Xřiucrkn doposud jf v I nadéji'
iv ponorková kampaň Innic mpí-Á-no-

u

a IhkIp whopna přispřti k

hrk('niu akoufiií války Xámnr-níiiii- i

ro)0('tov'niu ndlioru v

f ÍHsk''' rudé bylo Kilřlcno

v diilinu potopeno bylo obchod-

ničil lodí o celkovém potunuéni
lUK)O(X) zatím co m!nÍHtr námoř-

nictví ujintil poslance že Xřrnecko
im'i potřebné lodice mužstvo pii-lív- o

ii ostatní jiotřcby k vcdyuí
ponorkové kampaně až do konce

Xémeeká vláda očekávala že

príliiiérné potopeno bude měsíčné

obchodničil lotlí h tAMSm tunách
Ve svých zprávách udává že ve

Iřeeli liiéhíeíeh potopeno l)Ío lodí
o ''IK)O()0 tunách což je'')') pro-

cent inid očekávání Dle berlínské

zprávy ve líech měsících potope-
no bylo celkem 1 lodí

Úkol Japonska v přítomné válce

Tokio í května - l''kol

ve válce od pádu Tsiiiíítiiu
v listopadu roku líHt zdá se mé-

ně nápadným než ostatních spo-jcne- ii

Xieinéné i dapoimko koná

fvii) díl ve snaze aby válku při-

valena byla k co iM'jčasiiřjímu
ílčzslví spojenců Od zahájení

válkv jutionské válečné loďstd
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NOVÁ CtBKÁ BANKA

ZliKALA CHA&TEIt

ťcdní UíÚ finančníci jiou podíl
níci tohoto nového velkého

úitavu
Lincoln Neb 7 května — O

maha bude míti novou státní ban-

ku Státní bankovní rada tohoto

odpoledne povolila charter 1'nion

State Hance v Oinazc s kapitálem
ItfttMMJ l'V""k C Horáček z O

mahy je předsedou Jakub Horá-

ček z Hruóiard místopředsedou
a Louis Miclenz z Omahy auditor
Xorlliwestvrii Židcníce pokladní-
kem

Manka byla "orgauisována dne

VI dubnu a dne '27 dubna veške-

rý její základní byl splacen Nej-menš- í

část vlastněná jedním po-

dílníkem je deset podílu v hodno-t- ě

#1000 Hanka doposud se

kde míti bude svoje
ačkoliv několik míst

vhodných pro banku je možno zí-

skali a uvažuje se o nich

7 tříapadesáti podílníků nové

téio banky mnozí jsou čelnými
bankéři v státních bankách v Ne-hnisc- e

Kediteli nové banky jsou

následující: (' V Svoboda Frank

Koutský K ririeh Frank D Ze-

mím Johnniil Horáček K Kava-

lce K Chaloupka John Šrámek
T Votava a Josef Šrámek

SENÁT VYHOVĚL PRANÍ
PRESIDENTA VILS0NA

Po tajné debaté odstranil klausu-

li kterou obmezuje se právomoc

presidentova
Washington D C 7 k vél na

I'o pelihodinové debatě při uza-

vřených dveřích senát odsl ranil

obmeení v sekci o embargu z i

konn o vyzvědačst ví která bylá

předmětem protestu presidenta
Wilsnna

Sciiiitoruin dostalo se niiuačení
2 vláda muže prokázali že za

přítomných poměru informace vo-

jenské ceny jsou získávány nepří-

telem a že sekce o eensuře muc
tiuu učiniti přítrž
Též i uchování sekce o embar-

gu je žáiloucné neboť pres vše-

chna opatření potraviny dostáva-

jí se Xiinccku skrze neutrální ze-

mě

Senátor Martin demokratický
vinice sdělil senátorům že prci-ď-n- t

Wilson zavolal jej do Hílého

domu a sdělil um že jeho prin--

b la by značně stížena kdyby pri-jal- a

byla senátem klausule o cm-Krg- u

s učiněnými obmezeními

Senátoři Lodge Fa II Kďd a ji-

ní prohlásili že senát uchyl by nu-

cen ziiovuuvažovati o této záleži-

tosti kdyby byl president povolal
I' sobě vůdce zákonodárných do-

mu než předloha byla poslána do

kapitolu' a vysvětlil jim potřebu
takového zákonodárství

Ruaká půjčka válečná odhlasová-n- a

velkou vétáinou

New York N V !) května

"1'ůjčku svobody'' pro prozatím-
ní vládu v Utisku byla schválena
ridoii dělnických a vojenských

drlcjnitů lí)00 hlasy proti lil! dle
i dělení depeše z 1'etrohrailu kte-

rou získal židovský denní list

Forwurd Proti půjčce hlasosali

I i ton iwlíll rminrl 1)11 WUIUm ul
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Krásný nový cen
nik právé vydán
Plito si o nčj dnes
Já vátn ušetřím ptníze

ilUr U UltHiiWtilíf 1215-3- 1 S0 13'-"-STshromáždilo na hlavním náměstí a

bylo k nim promluveno různými
CBSíjf řečníky Davy každou chvíli pro

OMAHA

NEBprokazovalo spojencům platin' pukaly ve volání: "Ať žije Vcni- -
li

hižbv patrolováuím vod ve 'v- - zclos! Ať žije národní vláda ! Do

clcidní Asii a v jižních mořích

715-71- 6 City National
Bank UuUdinř

(1i a Hnrnay ulice)
TOU 1)iiCiU4 4:284

lu s králem !

"Mayor města Soluně předsc ftVIK JVOfcOtíA DKK A S100Japonské válečné lodi provázely
dal této seliftzi Navrhl sám reso- -iiiifllické transportní loďstvo v

zoiicí australské a no vozéla lidské [diicí prohlašující sesazení pouze
vojsko do Kraucio a do Soluně — krále ale davy trvaly na tom ž

Japonsko vedle toho nepřetržité
opatřuje střelivo liusku Odhadu

ji se že Japonsko poslalo do lín

celá dynastie musí být i ndstrané-n- a

Všechny obchody byly uzavře-

ny během této schůze Průvody
pochodovaly' městem _k residenci

bývalého premiéra Vcnizelosc a k

ska potřeb v celkové ceně 400 niil- -I?

iionů yenu Kuskii poskytnuta by
la značná pomoc zvláítě opu tře Ifijiným místům"

Depeše časopisu Times z Athén

rXtIDEUZTE SE Iv NABI AliWAJ Ji

Muži kteíí Bvřfili vfi domovy

a milovaný osoby pol ochrsuu

WOODMEN CF THE WORLD -

DÍtEVAÉŮ SVĚTOVÝCH

Jkou uojvlnstťiioítíjSí občané m[iu

k'lilivl v kHdém nahodilém pííiiidó
Jste Li vlnnteneckým zazvoúta

- DouRlaf 1117

Žádný popUtek ra vysvětlení
J T YATE8 W A FRAŠEK

Bocrotary Preitiileiit

lihu děl jichž nedostatek byl hla-

vní příčinou ruské katastrofy Ja ze středy sděluje :

ponské zbrojovky pracují nepře "Král stále ztrácí na svých

stoupencích Sedmapadesát důtržitě na ruských objednávkách
Kolem (U000 mužů je zaměstnáno stojníků nedávno v jednom dni o

Ř
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ř
í:

dnem i nocí ve vládních arseiiá pustilo Athény a odebralo se do

Soluně a tento proud je stále u- -

kommissionáři dobytkem
j Bxchuugc Htiildinx Stock Yttrds Stallou
I SOUTH SIDK OMAHA NEBIUSKA
m

Jnmo již v tomto obcliodu reku Nuín vliintul knňcnont a Kiiuloit
fel vq upojeiií Ke BÍlaint ktoré Jíro nii prarujl — majt lě (lloubuletmi
Ú xkuŇcnobt A proto můžete i ildvťToii nu nu iiÍih Mpolohnouti nňm vřřili
W Učinili jNiiia 6 millionA dollaru olirutu olcbotluíbo v tito dobA což do

j ivM('ujii it íumíIhIcIí mají v liliu důvěru u že jnmiJ jim zlitkuli ty uej- -

p vyší ceny ra juknut dbytka jež trk Kkytoval

lech v Tokio a Onaká kde hotoví
se střelivo a zbraně pro armády držován Od prohlášení prozatím

ní vlády že obyvatelstvo v žád- -

1
ičin distriktu který podrobil se

národní vládě nebude mobiliso

váno král ztratil poslední svou o

Edward J Svoboda

právník
Úřadovnu: 47 Rose Building

jiho východní roh 1C a Fainatn
OMAHA NEB

i uské

Viní Bcthmanna-Hollweg- a z po-

rážky na Marné
Kodaň !) května — Strana

kouservati vcíi a všeněnicú pokra-

čuje ve svých útocích na něuie- -

kého říšského kancléře von

a obvinuje jej pi
z dlouhého trvání války Kou-servativ-

časopis Deutsche Tliyes

pont a je značně pochybím zda li

vojsko bude stát i mezi ním a ne
íodvratným jeho osudem"

Gompersův kabelogTara Rusku

Washington D C í) května -

Lea-Gass-Andree-
sen Hardware Co

"

pkodAvA ve velkém
tlaícuA vyribínA a lukuvituú jitecbové naf-in-i — Cínovaný lw h žela plnfli
a kuvové itoi — Odtuutý drát liMilky noilnkí ibotl bii:kly ilfeloé abra
ii ř i4loju a aportovbé ghoH vinhu druhu

th and Harney Stroeta OMAHA NEBRA8KA

Apel proti předčasnému míru a

nové ujištění sympatií americkéZcitunjr pak prohlašuje přímo že

DR J C SOUKUP

ZUBNl IĚKAR

í'řťiiWhovl do:

813 City Katlonal Eaok EMc
lfth and Iljnifiy St OMAHA

ho dělnictva h ruským demokrati

clým pohybem jsou obsaženy v

kuhclograimi poslaném presiden-tí-

Americké federace práce SaH-- h

ííii NfjraodcrnéjSi muelem (ionipersem výkonnému
a jlxaf trt ! +

odklady tři až čtyři dny trvající
na počátku války následkem ne-- !

ozhodnosl i říšského kancléře

že bitva na Marné byla

prohrána Časopis tento prohla-

šuje že vojska která byla poslá-

na k zastavení postupu ruských

vojsk ve Východních Prusich

byla by dostačila k proměnění

juiiážky ifnerála K lucka vp vl-!'t- í

a v důsledku toho válku
i končena byla by bry němé- -

Ku xiukini iieJvyAuh tmi 7UKilnjto nvftj dobytok tia

WOOD BROTHERS
HpolehJlvé koinisNtouářiiké olithoduk
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CYRlUb Hí0mGK Pištěl - Zaplaťte až se vyléčila

jenom radikální socialisté kteří

jsou ve prospěch okamžitého se

( arálniho míru Depeše současně

sděluje že velký kongres všech

ruských řemeslnických unii byl
svolán na květen Hude to pr-

vní kongres toho druhu v Kusku

lěltije se že v IVlrnhhidé se u

t v orda společnost s myšlenkou o

iiMotení spojených Států K v ropy

Nímci o konferencích ve

Wanhirgtoné
Amiterodam 7 května Té

nici všechnv čelné německé i to
p v e svých posudcích konfereit

výboru rady dělníků a vojáků v

1'ctrohradé (lompersúv kabclo-gra-

praví: "S ohledem na váž

nou krisi kterou ruský lid právě
prochází ujišťujeme vás že může
te se plně spolehnouti na upříin
nou pjunoe amerického lidu ve

velké válce proti Kpobéuému ne

příteli kaiserismti Američtí dél
nici souhlasí s náhledem rudy děl

nickych a vojenských delcgálú
ie něiiiei ký lid niiue zakončili tu
o válku jinoiii následováním

okvvéh( přikladu ruského lidu

Zlatá žíla in t ffrli ÍU'I f líí llH MM
uísnutki jtoli so i ttMi viíéstvim Časopis třtito

Ínsorne DougUá 1316 ] bk 11 ir kancléř ? -

nedbal druhou fmiMitost k zákon- -

f n( (t i 4i! "i kr ui eíHií ihlMioíinnn
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iitii války svojí oposici proti
ponorkové kampani Ci

tujf prohlášfnf poluilnt maršálka

Cotivadí n l!oHpmWf uí

re MMijeiieu ve asluniíione no
oika raktnrdkčho jchiAlujko štá
bii jeiii pravil: "Hylo by ju dá

I iui se výdioím lét hto miii( pud
v io p váb ř kdyby ponorkfá
! liliput tvla (SahAjciirt o lok dři

Nrj!ť(ii4 udílen k uiikupovaui hUvctuiiho dřlvi jct

jSfifikA tířovuřská ohrado
'íiovtiu i asMpi lioiiincr
ti ug um Mtttag prddaáuji ie hi

liMoýih tečích ti velkých sldocliStejní i Mném'i a striM
ktrii% j? v1 pttipVh aonrkse M

'icné inUii ďtÁii k polítáni trp

t y řVjkrAuíjy druhy hy

ťiuthú tulipttíiii m niiviíi pro

podiiuinf Ufíi c4 jiné kvjttnj
cl rostliny jaku iLfynniliiU!4
karafiáty a kpi íhJuív
k kvupt n ffjeho Sdhrtdníkft

kvftmá HEUB4SA

ni 29 a IHrcii ul —

IS Jťitíky Umty LÍmÍ) ltAtUiM

JUrney 'MIX — Advrtiimiťl4

O' DR PfeETTSLAV Dl
IíNSTPIER hkf mhui UUh

(koj TIS v ludová l ity Ni
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1VS lnjfUi JjHi Ul Ho

H Htr Til lnutím Cfi

duj ol 9 hrttl tlop dt " heU

cdp Vrířř pak UU uj4uúil —

drlÍM m nt 2ti--

Ují aby kancléř m tívého i Chicago Lit niber CoM iké skulťěuoti íe Spojené Státy
i jiU chvpuy v t ál U uoé b'diíadu jclhi jf iiioylMlnýni

l cďtUe í l4itHU rukou tivtÁtUli Ho AakU li í Hitue Jmiii u

v uucctiini abdikace llidieiuollcr
lul u llabsbuikti u dkoa' híia
te i ibu hly lrokracie n ujcu
k é kasty1 Nechť nětuečti soeialí
slé Uk učiní a UilAilOi) l fnb

n loi předstíráni a pokoušeni se

i tMitvicni Mparátniho loiiu ku

rt"ěi lu kui riiiut ti Uinujiťj

třídy blilf pl csvédVni i ád
na dfpric iádoý jcdtntllivý v

otitucc 4 fUdnl kmi m Iaele V

!4tí (nltnd % pl Áimio' bo

Wtí ili MMltoitb ťil'ttolí liu
blkk du komi iv j í Inidc

tttll4 bud ht SlIHAíU ptilAirt
i

lítjku v bj h proti krřsmn"
Kn-4v- U vJici pomtli mm 4u

vljil uia iiéiuci kými pinmi kttot
B3 (1 a Miref ul Omjhi Kib

Ctitl prvtl4ai Vi vily ictui a uumá tílalouHCaxopis pak piohLiojť í in pl
iic americké nrbfíptěj t't

i vd r v fbi biMtnÍ h i4i

s tlHici

Kti vojiit bojuji pa boku

pojtnců

oudýn IuMím íltiik
j k tnnnrt (týt tťhn prrnd

nu řtiiíkxiř (miJUJÍ-- podlí
ltimíttóVU tok 4UhU (sul
h mké iwwi w nj fmnté U Lk

kíK le ie pro pHiiiiuué

'píjaná Spujeuí Sléty ueiuutiiinj
v v k Mf t i im W Nab'dkcni i
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